
 

 

 
 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 417 

Jméno autora Jana Klimentová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 22. 3. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 5. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) 
Polsko, Varšava, Visla, Krakov, Rysy, Krkonoše, Odra, 

černé uhlí, síra, Středopolská nížina 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

 

Opakování učiva 

 

 



Pracovní list – Polská republika – náš severní soused 
5.tř. 

Pracuj s atlasem a učebnicí 

 
 
1. Doplň do mapy sousední státy. 

 
2. Vybarvi vlajku Polska: 
 

 
 



3. Vyznač do mapy Baltské moře, řeku Odru a Vislu. 
 

4. Zakresli do mapy Krkonoše, Vysoké Tatry, Středopolskou nížinu a Jezerní 
plošinu. 

 

5. V mapě vyznač města: Varšava, Krakov, Vroclav, Štětín, Gdaňsk a Lodž. 
 

6. Nejvyšší hora Polska se nazývá Rysy – 2499 – vyznač do mapy. 
 

7. Které suroviny se těží v Polsku: 
 

  a)  č  _  _  _  _      _  h  _  _   c)   ž  _  _  _  _  _  _      r  _  _  _ 
  b)  _  ů  _     d)   _  í  _  _ 
 

8. Urči produkty, které pocházejí z Polska: káva, brambory, pomeranče, síra, olivy, 
        pšenice, rybí konzervy, černé uhlí,  
        korkový dub, bavlník, čaj 

 
9. Vyber správnou odpověď – informace vyhledej na internetu: 

 
Hlavní město Polska je (Krakov – Varšava). 
Rozloha Polska je (78 864 km2 – 312 679 km2). 
Počet obyvatel je (38,6 mil. – 10,3 mil.). 
Úřední jazyk je (polština – ruština). 
Státní zřízení je (konstituční monarchie – republika). 
Polsko leží ve (střední – východní) Evropě. 
 

10. Vyřeš roháček: 
 
                 - polské město 
 
           - největší stát světa 
 
         - největší světadíl 
 
         -  
 
         -  
 
         - předložka 

 
 

Tajenka: polské město   _   _   _   _   _   _ . 
 
 

      

      

     

K K E  

O O  

  



11. V seznamu čtyř měst najdi město páté: 
   

LOVOSICE 
  OPAVA 
  DĚČÍN 
  ŽILINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Pracovní list – Polská republika – náš severní soused - řešení 
5.tř 

Pracuj s atlasem a učebnicí 

 
 
1. Doplň do mapy sousední státy. 

 
2. Vybarvi vlajku Polska: 
 

 
 



3. Vyznač do mapy Baltské moře, řeku Odru a Vislu. 
 

4. Zakresli do mapy Krkonoše, Vysoké Tatry, Středopolskou nížinu a Jezerní 
plošinu. 

 

5. V mapě vyznač města: Varšava, Krakov, Vroclav, Štětín, Gdaňsk a Lodž. 
 

6. Nejvyšší hora Polska se nazývá Rysy • 2499 – vyznač do mapy 
 

7. Které suroviny se těží v Polsku: 
 

  a)  černé uhlí    c)   železná ruda 
  b)  sůl     d)   síra 
 

8. Urči produkty, které pocházejí z Polska: káva, brambory, pomeranče, síra, olivy, 
        pšenice, rybí konzervy, černé uhlí,  
        korkový dub, bavlník, čaj 

 
9. Vyber správnou odpověď – informace vyhledej na internetu: 

 
Hlavní město Polska je (Krakov – Varšava). 
Rozloha Polska je (78 864 km2 – 312 679 km2). 
Počet obyvatel je (38,6 mil. – 10,3 mil.). 
Úřední jazyk je (polština – ruština). 
Státní zřízení je (konstituční monarchie – republika). 
Polsko leží ve (střední – východní) Evropě. 
 

10. Vyřeš roháček: 
 
                 - polské město 
 
           - největší stát světa 
 
         - největší světadíl 
 
         -  
 
         -  
 
         - předložka 
 

Tajenka: polské město - Krakov . 
 
 
 

K R A K O V 

R U S K O  

A S I E  

K K E  

O O  

V  



 
11. V seznamu čtyř měst najdi město páté: 

  L  OVOSICE 
  O PAVA 
  D ĚČÍN 
  Ž  ILINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODKAZY: 
 
 

Vlastivěda 5 – učebnice pro 5. ročník základní školy, nakladatelství Nová škola 2004 
ISBN 80-7289-059-X, str. 48 


